

Nota van inlichtingen 1 - Waterbodemonderzoek

18 april 2024



Bijgaand treft u de Nota van inlichtingen 1 inzake de aanbesteding Waterbodemonderzoek van Aqualysis.

Met vriendelijke groet,
Pro 10 B.V.

Nr.	Categorie	Verwijzing	Vraag	Antwoord
1.	Uitvoering	paragraaf 4.2.3	De mate waarin de aanpak van Inschrijver vertrouwen wekt snel resultaten op te kunnen leveren en of hij in staat is meer dan 40 monstervakken in korte tijd te bemonsteren en daarover te rapporteren? Wat verstaat u onder korte tijd?	Bij ons is een snelle levertermijn korter dan 10 weken. Incl vooronderzoek, monsternamen en rapportage. Bij echte spoed zal dit 4-5 weken zijn.
2.	Uitvoering	paragraaf 2.4. Pagina 10	De bemonstering leidt tot data. Het analyseren van de monsterdata voert de Aanbestedende dienst zelfstandig uit of wordt uitbesteed. Indien de analyse van de monsterdata wordt uitbesteed dan zal de partij die de eindrapportage opstelt, de analyse uitvoeren via de applicatie WIT volgens de geldende normen. Wat wordt bedoeld met "analyse uitvoeren via de applicatie WIT"? En hoe wordt dit verrekend?	Degene die de bemonstering uitvoert, doet ook de analyse en maakt ook de eindrapportage in gevallen dat de Aanbestedende dienst hierom vraagt. In de regel doet de Aanbestedende dienst zelf de analyses en rapportages. U kunt het zinsdeel "via de applicatie WIT volgens de geldende normen" als niet geschreven beschouwen.
3.	Contract	Aanbestedingsleidraad (par.4.2.3, Onderdeel 1) pagina 20	Vervolgens dient deze partij tijdig, dus binnen de gestelde deadline van Opdrachtgever, de resultaten op te leveren. Wat kan verwacht worden van deze deadline. Kan dit in dagen/weken worden uitgedrukt?	Over het algemeen zijn deze deadlines niet korter dan 10 weken. Bij echte spoed zal dit 4-5 weken zijn.
4.	Contract	Bijlage Conformiteitslijst, Nr. 9:	Het niet nakomen van de afgesproken oplevertermijn kan leiden tot een reductie van de verrekening, conform de Overeenkomst. De omvang van de reductie zal gerelateerd zijn aan de omvang van het te laat opgeleverde en aan de termijn van de overschrijding.	Aqualysis kijkt naar eventuele schade die wordt veroorzaakt door de vertraging welke verhaald kan worden op Opdrachtnemer. Naarmate de vertraging groter is en meer monsternamen ontbreken zal de schade groter kunnen zijn. Ook kunnen bepaalde leveringen die te laat zijn niet meer voor vergoeding in aanmerking komen en is Opdrachtnemer direct in verzuim.

Nr.	Categorie	Verwijzing	Vraag	Antwoord
			"Kan de ""reductie conform de overeenkomst"" duidelijker worden omschreven.? Wordt hier een percentage bedoelt in realite tot tijd van overschrijding ? Kan dit nader worden toegelicht ?	Punt 9 van de conformiteit laten wij overigens vervallen omdat de AWWODI 2028 de lading voldoende dekken.
5.	Proces	Bijlage Conformiteitenlijst, Nr. 8:	De Primaire leverancier dient altijd minimaal binnen 2 weken te starten na ontvangst nadere opdracht en bijbehorende informatie. Vervolgens dient deze partij tijdig, binnen de gestelde deadline van Opdrachtgever, de resultaten op te leveren. (zie ook 4.2.3. Onderdeel 1 van de aanbestedingsleidraad) Wat bepaald de gestelde deadline ? Welke termijn wordt hiermee bedoelt ?	Opdrachtgever stelt een deadline van oplevering eindrapportage bij aanvraag. Zoals bovenstaand genoemd is dit vaak op zijn vroegst 10 weken. Binnen deze termijn moet de eindrapportage zijn opgeleverd.
6.	Proces	"Bijlage Conformiteitenlijst, Nr. 7: Binnen 2 werkdagen na een aanvraag dient de Primaire leverancier uitsluitel te geven of hij capaciteit heeft om tijdig de resultaten te leveren."	Welke termijn wordt bedoelt met tijdig te kunnen leveren ?	Hier moet aangegeven worden of de leverancier het volledige waterbodemonderzoek voor de gestelde deadline op kan opleveren. Het betreft een bevestiging van de haalbaarheid.
7.	Uitvoering	"Bijlage Conformiteitenlijst, Nr. 4. Bij monstername wordt de veldapplicatie WIT of vergelijkbaar toegepast."	In welk exportbestand dient de data te worden aangeleverd?	Bemonsteringsdata moet worden aangeleverd in een Excel-bestand. Boorprofielen moeten als Excel-bestand en als PDF aangeleverd worden.
8.	Uitvoering	"Bijlage Conformiteitenlijst, Nr. 4. Bij monstername wordt de veldapplicatie WIT of vergelijkbaar toegepast."	Is TerraIndex vergelijkbaar ?	TerraIndex valt ook onder de geaccepteerde veldapplicaties
9.	Uitvoering	"Bijlage Conformiteitenlijst, Nr. 4. Bij monstername wordt de	Wat wordt met veldapplicatie bedoelt? De wijze van zintuigelijk beschrijven van de boringen en monsters. En registreren monstername	Veldapplicatie is het systeem waarin de zintuigelijke beschrijvingen van de boringen en monsters in worden geregistreerd

Nr.	Categorie	Verwijzing	Vraag	Antwoord
		veldapplicatie WIT of vergelijkbaar toegepast."		
10.	Proces	Planning	De planning t.a.v. het stellen van vragen zoals opgenomen in de aanbestedingsleidraad wijkt af van de planning op TenderNed. Kunt u aangeven wat de juiste planning is?	De planning zoals opgenomen in de aanbestedingsleidraad is juist. In TenderNed kan enkel een termijn voor de tweede ronde van vragen stellen worden opgenomen (dus niet voor ronde één), deze datum komt overeen met de datum in de leidraad.
11.	Inhoud	Slibdiktemetingen	Welke eisen stelt u aan de slibdiktemetingen? Dienen deze conform het SIKB-protocol 2501 te worden uitgevoerd? En in welk format dienen de peilingen te worden aangeleverd?	SIKB 2501 dient als standaard gevolgd te worden. Het format is Excel en profielen in .pdf. In overleg en na goedkeuring door Opdrachtgever kan hiervan worden afgeweken. Zo zijn MET-files ook toegestaan.
12.	Contract	Prijs	Wat is uw overweging geweest om geen prijs voor het opstellen van een rapportage conform de NEN5720 te vragen? Deze rapportage dient namelijk als milieuhygiënisch bewijsmiddel bij de afzet van het slib (en alleen het vooronderzoek niet).	Voor het opstellen van de rapportage conform NEN 5720 dient u uit te gaan van dezelfde prijs als voor Vooronderzoek.
13.	Contract	Prijs	U vraagt een prijs voor een Vooronderzoek per dagdeel. Bedoelt u dan een vooronderzoek voor 1 monstervak?	Het betreft hier de prijs per dagdeel, ongeacht het aantal monstervakken.
14.	Inhoud	Asbest	Klopt het dat het nemen van asbestmonsters conform de NEN5720 (milieuhygiënisch asbestonderzoek) niet tot de opdracht behoort?	Dit is juist. Indien er een asbestrisico naar voren komt in het vooronderzoek, zal bemonstering altijd worden uitbesteed.
15.	Contract	Secundaire leverancier	U geeft aan dat de secundaire leverancier in capaciteit kan voorzien indien de primaire leverancier onvoldoende capaciteit heeft. Wat gebeurt er als de secundaire leverancier ook onvoldoende capaciteit heeft?	Indien ook de secundaire leverancier geen capaciteit heeft kan Aqualysis buiten de raamovereenkomst treden en de opdracht elders onderbrengen. Zie ook artikel 3.3 van de concept-raamovereenkomsten.
16.	Inhoud	Bemonstering	Kunt u aangeven hoe vaak het ongeveer voor komt dat meer dan 40 monstervakken per week bemonsterd moeten worden? En hoeveel meer dan 40 dit ongeveer zijn?	Nagenoeg nooit.. Hoeveel meer valt op dit moment niet in te schatten.
17.	Inhoud	Analyse monsterdata	U geeft aan dat indien de analyse van de monsterdata wordt uitbesteed de partij die de eindrapportage opstelt de analyse moet uitvoeren via de applicatie WIT volgens de geldende normen. Kunt u toelichten wat u hiermee bedoelt?	Zie vraag 2

Nr.	Categorie	Verwijzing	Vraag	Antwoord
18.	Inhoud	Aanleveren data	U geeft aan dat het resultaat van de bemonstering het aanleveren van data is en dat deze data aan u aangeleverd moet worden in een exportbestand. Kunt u een voorbeeld van zo'n exportbestand toevoegen?	Het gaat hier ook om de boorprofielen en visuele waarnemingen in het veld. Deze moeten in een .pdf en een Excel bestand aangeleverd worden.
19.	Proces	Planning	Er is een ingangsdatum gekozen in de vakantieperiode (1 augustus) waardoor er bij beide teams afwezig zijn. Wilt u overwegen om de ingangsdatum 1 maand te verschuiven zodat beide teams van opdrachtgever en opdrachtnemer volledig bezet zijn?	Niet akkoord. Jaarlijks zullen we met vakantieperiodes te maken hebben. De kans dat er nadere opdrachten gedurende die periode binnenkomen is overigens klein. Hier kunnen verder geen rechten aan worden ontleend.
20.	Inhoud	Toetsingen	Met welk programma worden de analyseresultaten getoetst aan de normen van de Rbk2022 en HK PFAS? En in welk format worden de toetsingsresultaten aangeleverd?	Zowel Schreurs als de toetsmodule van Terra Index voldoen. Format toetsingsresultaten: In Excel en .pdf
21.	Inhoud	Analyses	Hoe lang is de analysetermijn indien de analyses door Aqualysis worden gedaan?	Deze hebben een maximale doorlooptijd van 15 werkdagen. In overleg met het lab is er een kortere doorlooptijd mogelijk.
22.	Inhoud	Bemonstering	Waar moeten de waterbodemmonsters afgegeven worden? Tot hoe laat is het afgiftepunt bereikbaar?	Afhankelijk van de ligging van de te onderzoeken gebied zijn er afgiftepunten te regelen in Doetinchem, Apeldoorn, Lelystad, Almelo. Hier zijn over het algemeen tot 16:30 altijd wel mensen aanwezig. In Zwolle is er altijd iemand tot 17:00uur aanwezig.
23.	Inhoud	Bemonstering	Wordt de emballage door Aqualysis geleverd? En zo ja, kunt u aangeven om welke emballage het gaat (incl. de afmetingen)?	Dat is zeker mogelijk. Wij gebruiken een glazen pot van +-750ml.
24.	Contract	Inexcering	Hoe wordt omgegaan met indexering?	Aangeboden tarieven kunnen jaarlijks per 1 januari worden geïndexeerd volgens de CPI Industriële goederen (SA02), voor het eerst per 1 januari 2025. Zie concept-raamovereenkomst primaire Opdrachtnemer artikel 5.5 en concept-raamovereenkomst secundaire Opdrachtnemer artikel 5.4.
25.	Inhoud	Kerncompetentie 4	Kunt u bevestigen dat het bij kerncompetentie 4 het rapporteren van een waterbodemonderzoek conform de NEN5717 en NEN5720 betreft?	Ja, het onderzoek moet conform beide normen.
26.	Proces	Planning	Vanwege de meivakantie en Hemelvaart, waardoor de nodige werkbare dagen afvallen en de periode om in te schrijven zeer beperkt is, willen wij u vragen de uiterste datum voor het indienen van de inschrijving te verlengen met minimaal 2 weken.	Niet akkoord.